ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО ЩШШ ЭГЕРДЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ж й Я И  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Е в д У  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур., 13, Эгерже шэЬэре, 422230

_____________ Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2018г.
i  7

О внесении изменений в Постановления Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 14.08.2018 № 361, от 30.05.2018 №236.

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 52-ЗРТ «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Татарстан» и в целях реализации
Постановления Кабинета Министров РТ от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан»
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 14.06.2018 № 361 «О внесении
изменений в Постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2018 № 236» следующие
изменения:
В таблице «Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного плана
2017-2019 годов» План на 2018 год изложить в новой редакции.

Бюджет План на 2018 год
Республики Татарстан 1 774 517,50
муниципального образования 6 396 000,00
членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных
специализированных потребительских
кооперативов либо собственников
помещений в многоквартирном доме

20 013 895,47

ИТОГО: 28 184 412,97

В таблице «Объем потребности финансовых средств на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов в 2017-2019 годах» План на 2018 год изложить в
следующей редакции.

КАРАР

№

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах

Потребность в
финансировании, рублей

план на 2018 год

Ремонт крыши 9 801 110,59
Ремонт внутридомовых инженерных
систем, в том числе: 3 054 743,24
электроснабжения -

холодного водоснабжения 516 943,79
горячего водоснабжения 382 127,61
водоотведения 2 155 671,84
отопления -

Утепление и ремонт фасада 14 649 179,46
Ремонт фундамента -

Ремонт подвального помещения -

Замена приборов учета -

Разработка проектной документации 266 846,84
Осуществление строительного
контроля

280 342,04

Изготовление технических паспортов 132 190,80
Итого 28 184 412,97

2. Внести в Постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2018 № 236 «О внесении
изменений в Краткосрочный план реализации муниципальной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017 -  2019 годах» следующее
изменение:
Приложение №2 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному
ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план реализации
региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов в 2018
году, по видам ремонта» изложить в новой редакции прилагаемой к данному
Постановлению.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Агрызского муниципального района и на портале правовой информации Республики
Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель , ( А.С. Авдеев

Приложение №1
к Постановлению Исполнительного комитета Агрызского
муницпального района Республики Татарстан от 07 декабря
2018 №  499

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, включеные в утвержденный краткосрочный план реализации
региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов в 2018 году, по видам ремонта (корректир) ноябрь

№ Адрес

Итого по
источнику

Разработка и
экспертиза

ПСД
технадзор

Ремонт
внутридомовой

инж.системы ХВС

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
водоотведения

Ремонт
внутридомовой

инж.системы ГВС
Ремонт крыш ремонт фасада

изготовлен
ие

техпаспорт
а

общая
площадь

дома

кол-во
проживаю

щих

руб руб руб пог.м. ру6 пог.м. ру6 пог.м. ру6. кв.м. ру6 кв.м. руб руб кв.м. чел.

Агры зский м униципальны й район

1
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гагарина, д. 14

7280641,19 50830,25 72000,00 1110 2826473,34 2114 4296000,00 35337,60 2924,00 138

2
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гоголя, д. 7

2684679,40 0,00 26376,14 920 2637388,46 20914,80 1610,82 76

3
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Вокзальная, д. 1

1923206,04 22186,29 19000,00 370,0 391103,29 467,5 1108788,85 397 382127,61 3787,30 192

4
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 3

2995991,47 34330,38 29040,00 843,7 2897943,49 34677,60 3303,80 124

5
422230, РТ, г. Агрыз,
ул.Ф.Энгельса, д.8

2032420,06 28561,94 23835,43 135,2 125840,50 88,8 99391,00 644 1745273,99 9517,20 740,98 26

6
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Чапаева, д.3

5642037,59 66325,36 55205,07 2279,5 5520507,16 0,00 3919,13 156

7
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д.5

3119229,78 35650,44 30530,48 1100 3053048,86 3412,50 125

8
422216, с. Красный Бор,
ул. Строителей, д. 9

1514606,81 16931,66 14880,00 600 1023644,90 193,7 450009,85 9140,40 728,50 42

9
422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.4

356378,78 3870,18 3389,61 131,0 338960,99 10158,00 764,80 39

10
422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.5

331892,48 4423,71 3180,97 131,0 318097,00 6190,80 735,50 32

11
422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.6

303329,37 3736,63 2904,34 84,0 290434,00 6254,40 472,60 21

Итого по району 28184412,97 266846,84 280342,04 505,2 516943,79 902,3 2155671,84 397,0 382127,61 3654 9801110,59 6151,2 14649179,46 132190,80 22399,93 971